
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 
SENATI AKADEMIK 

 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                                                  Web-site:www.univlora.edu.al                                                   

Tel. Fax ++355222288                                                                                                                                e-mail: info@univlora.edu.al  

  Faqe 1 nga 2 

 

Nr. .............. Prot.                                      Vlorë, më 03.11.2016 

 
 
 

Vendim 
Nr. 60, datë 03.11.2016 

 
PËR RIALOKIM KUOTASH NË PROGRAMET E STUDIMIT “BACHELOR” 

NË UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË  
 

Mbështetur në nenin 3 dhe nenin 38 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  03.11.2016 

 
VENDOSI: 

 
1. T’i kërkojë Ministrisë së Arsimit dhe Sportit:  

a) Mundësinë e regjistrimit të studentëve të ciklit të parë në programet e 

studimit që në listën e aplikimeve kanë akoma kandidatë të renditur në pritje 

për t’u regjistruar. 

b) Rishpërndarje të kuotave të mbetura të lira në ciklin e parë të studimeve për 

ato programe studimi ku numri i aplikantëve tejkalon kuotat e kërkuara nga 

ana jonë si më poshtë: 

 

• Drejtësi    15 kuota 

• Infermieri e përgjithshme 10 kuota 

• Infermieri Mami   10 kuota 

 

c) Rialokim të kuotave të parealizuara për transferim të studimeve në ciklin e 

parë të studimeve si më poshtë: 

 

• Inxhinieri elektrike   3 kuota  

 

d) Rialokim të kuotave për program të dytë studimi në ciklin e parë të 

studimeve si më poshtë: 

 

• Drejtësi    6 kuota 

• Mësuesi për Arsimin Fillor  3 kuota 

 



 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 
SENATI AKADEMIK 

 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                                                  Web-site:www.univlora.edu.al                                                   

Tel. Fax ++355222288                                                                                                                                e-mail: info@univlora.edu.al  

  Faqe 2 nga 2 

 

2. Vendimi protokollohet, i përcillet MAS-it dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 
 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
Prof. Dr. Roland ZISI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


